令和４年２月９日

芝中学校保護者 様

川口市立芝中学校

校長 佐久間章匡

降雪に伴う登校時の対応について（お知らせ）

 余寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申

し上げます。また、日頃より本校教育活動にご理解、ご協力いただきありがと

うございます。

 さて、気象庁の予報によりますと明日２月１０日（木）は関東甲信において

大雪となる見込みです。

 つきましては、明日の登校について、下記により各ご家庭において適切な対

応をしていただきますようお願い申し上げます。

記

１ 朝、登校時に積雪による危険が心配される場合は、お子様の安全を最優

先して登校させてください。

２ ご家庭の判断により登校時間を遅らせる場合は、裏面のアドレスから

Forms のアンケートにてその旨をお知らせください。

（遅刻の扱いにはなりません）

３ 積雪により切れた電線など、危険なものには近づかないよう注意を促し

てください。また、路面の凍結等により車両のスリップ事故が起きやす

い状況になります。登校時はできるだけ車道から離れ、車両等に注意し

ながら登校するよう併せてお話しください。

以上、趣旨をご理解いただきまして、お子様の安全にご配慮いただきます

ようお願い申し上げます。なお、現在のところ明日は平常通りの予定ですが、

状況によっては、予定が変更となる場合もあります。その際には、緊急保護

者メール、HP でお知らせいたします。